PAGE

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
О даче согласия администрации муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу сооружений инженерной инфраструктуры из муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район» в муниципальную собственность

муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от _____________ г. № ____, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 05.06.2020 г. № 133, Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Дать согласие администрации муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу из муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Белосельское сельское поселение» следующих сооружений инженерной инфраструктуры:
- сооружение «Распределительный газопровод высокого давления по ул. Чапаева от ул. Сенной до ул. Школьной в с. Белом. Протяженность: 0,52846 км, площадью Литер: соор. 2», протяженностью 5284,6 м. (доля в праве 46557/52846), с кадастровым номером 01:03:0200001:64, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Белое, ул. Чапаева от ул. Сенной до ул. Школьной, балансовой стоимостью 70000,00 руб.;

- сооружение «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Сенной, ул. Восточной, ул. Короткой, ул. Конечной, ул. Партизанской в с. Белом», протяженностью 1240 м. (доля в праве 9722/12400), с кадастровым номером 01:03:0200001:49, расположенное по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Белое, ул. Восточной, ул. Короткой, ул. Конечной, ул. Партизанской, ул. Сенной, балансовой стоимостью 70000,00 руб. (общая балансовая стоимость 89243,82 руб.);

- сооружение «Распределительные сети низкого давления х. Богурсуков, Красногвардейского района Республики Адыгея», протяженностью 1926 м., с кадастровым номером 01:03:0000000:1513, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, Красногвардейский район, х. Богурсуков, балансовой стоимостью 4491389,67 руб.;

2. - сооружение «Водопроводные сети», протяженностью 7746 м., с кадастровым номером 01:03:0000000:1514, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Преображенское, балансовой стоимостью 10595100,00 руб.
3. Отделу земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район» осуществить передачу указанных сооружений в порядке, установленном действующим законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования

«Красногвардейский район»                                                      А.В. Выставкина

с. Красногвардейское

____ ____________ 2024 года

№ _____
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О даче согласия администрации муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу сооружений инженерной инфраструктуры из муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
Представленный проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О даче согласия администрации муниципального образования «Красногвардейский район» на передачу сооружений инженерной инфраструктуры из муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (далее – Проект решения) разработан в связи с регистрацией права муниципальной собственности района на сооружения газоснабжения и водоснабжения на территории МО «Белосельское сельское поселение», тогда как в соответствии с п. 1 ст. 1 Закона Республики Адыгея от 18.12.2014 г. № 359 «О закреплении за сельскими поселениями вопросов местного значения», организация газоснабжения и водоснабжения входит в компетенцию сельского поселения.
Администрацией района было направлено письмо в администрацию МО «Белосельское сельское поселение» о необходимости принятия данных сооружений в муниципальную собственность поселения, о чем имеется письмо администрации поселения о готовности принять сооружения.

В целях исполнения республиканского законодательства просим дать согласие на передачу вышеназванных сооружений инженерной инфраструктуры из муниципальной собственности МО «Красногвардейский район» в муниципальную собственность МО «Белосельское сельское поселение».

Начальник отдела земельно-имущественных

отношений администрации МО

«Красногвардейский район»                                                          А.И. Тхакушинов